His doctum te velim mille quam milliare aut milliarium à doctis multò dici vsitatus: quamuis id non reprehendamus.

Nomina significantia tempus, in accusatio casu poni venustius, atque inibi quando in ablatiuo ponenda sint. Cap. XVI.

Multos dies, qui in attenta sedulaque eruditionum lectione versatus fuerit: illud ab eorum vsu propè quotidiano agnoscat alienum

alienum non esse, ut nomina tempus significantia in accusandi casu posita usurpentur: ut, annos multos duratura amicitia nostra est. Diem totam magistris operam das. Menses unum te expectavi.

PROPERTIUS. Vix unum potes in felix requiescere menssem.

VIRGILIUS. Noctes atque dies patet atri ianua. Dicis.

Idem. Tu faciem illius noctem non amplius unam Fallo dolo.

TERENTIUS. Hoc me macerabo biduum.

SVETONIUS. Nunquam postea se publicè illud horæ sine tribunis commisit. A. GELLIVS. Tribuni plebei, quos nullum diem abesse Roma licet, quum post mediam noctem proficiscuntur, & post primam faciem ante mediam sequentem reuertuntur: non dicuntur abfuisse unum diem. Idem. Si libri copia fuisset id temporis, quum hæc dictabam. C. GRACCHVS. Biennium fui in provincia. M. CICERO FILIVS. Sum totos dies cum eo, noctisque sæpenumerò partem. M. CICERO. Mihi ante oculos dies noctesque versaris. Idem. A. Trebonio multos annos utor valde familiariter. 1. Tusc. 75. Qui in compedibus corporis semper fuerunt, etiam quum soluti sunt, tardius ingrediuntur: ut ij qui ferro vincti multos annos fuerunt. de ener. Nemo est tam senex qui se annum non putet posse viuere. ibid. Quæ potest in vita esse iucunditas, quum dies & noctes cogitandum sit iam iamque esse moriedum? 5. Tusc. 113. Diodorus Stoicus cæcus multos annos nostræ domi vixit. Is verò, quod credibile vix esset, quum in philosophia multo etiam magis assidue quam antea versaretur: & quum fidebus Pythagoreorum more vteretur: quumque ei libri noctes & dies legerentur, quibus in studiis oculis non egebat: tamen quod sine oculis fieri posse vix videret, geometriæ munus tuebat, verbis præcipiens discitibus vnde, quò, quancumque lineam scriberent.

Nonij autem Marcelli differentia illa non placet admodum. Quoties, inquit, per accusatiuum casum annos vel dies loquimur, iuges annos vel dies vocamus quoties per ablatiuum, per interuallum interiectis aliquibus annis vel diebus. Nam cum tempus aliquod totum dicitur siue iuge sit, siue per interuallum, accusatiui quam ablatiuui maior est elegantia. Sed tum ablatiuo uti solemus, quum temporis partem dicimus. Vt si parte noctis aliqua egrotavi, dicam: Valetudo mihi nocte familiaris non fuit. Ad te visam anno proximo. Suetonius de diuo Augusto: Non amplius quum plurimum quam septem horas dormiebat, ac ne eas quidem continuas. Ne tamen præceptionem hanc ita tibi obseruandam proponas, ut ab ea discendum non putetis nonnunquam in ablatiuo nomen significans tempus continuum inuenias positum.